

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 19.05.2022 r.

**Wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego**

PN-23/22/28/1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym PN-23/22/28 – na Kompleksowe ubezpieczenie mienia i innych interesów Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. L. Zamenhofs w Białymstoku

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

Pytanie nr 1: Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 24 miesięcy na 12.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2: W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia, prosimy o zgodę na zastosowanie poniższej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia

- 1) Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy ubezpieczenia: na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia przekroczy 30% w ryzyku odpowiedzialności cywilnej lub 40% dla pozostałych ryzyk objętych umową.
- 2) Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania za 8 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia do składki należnej za tożsamy okres ubezpieczenia.
- 3) Dla celów niniejszej klauzuli przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się:
 - Pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
 - Przez wskaźnik szkodowości = $[(\text{odszkodowania wypłacone} + \text{rezerwy}) / (\text{składka przypisana brutto} - \text{provizja pośrednika})] \times 100 \%$.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3: Prosimy o opis konstrukcji budynków i zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź: Dane dotyczące obiektów Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku:

1. Opis budynków

- data dopuszczenia do użytkowania obiektów UDSK zgodnie z protokołem MZ-5594/25/03 z 04.07.2003r

- powierzchnia użytkowa obiektów – 26943 m²

Budynki o konstrukcji szkieletowej prefabrykowanej w systemie „słup – rygiel”

Fundamenty - pod ściany żelbetowe –ciągłe

- pod słupy – stopy fundamentowe pojedyncze

Elementy nośne - żelbetowe prefabrykowane słupy i rygle

Ściany - fundamentowe – żelbetowe prefabrykowane ocieplone od zewnątrz

- wewnętrzne kondygnacji technicznej – żelbetowe prefabrykowane

- zewnętrzne niskiego parteru i częściowo parteru – cegła kratówka

- zewnętrzne szczytowe – żelbetowe wylewane ocieplone od zewnątrz

- zewnętrzne podłużne – prefabrykowane dyle gazobetonowe

- wewnętrzne dylatacyjne i usztywniające – żelbetowe wylewane

- wewnętrzne działowe – cegła pełna, cegła dziurawka

Stropy - wielkowymiarowe prefabrykowane płyty stropowe żelbetowe typu „SP”

- wielkowymiarowe płyty stropowe żelbetowe prefabrykowane wzmocnione typu szkolnego

Stropodach - Pełny wentylowany

Klatki schodowe – żelbetowe płytowe prefabrykowane indywidualnie

2. Zabezpieczenia p.poż.

- System ochrony przeciwpożarowej – TELSAP 2000; TELSAP 6000 (alarm pożarowy przekierowany bezpośrednio do Państwowej Straży Pożarnej.

- Dźwiękowy System Ostrzegawczy instalowany w systematycznie remontowanych obiektach.

3. Zabezpieczenia p. kradzieżowe

- System monitoringu terenu zewnętrznego i wewnątrz budynku za pomocą kamer przemysłowych.

- System elektronicznej ochrony przeciwwłamaniowej do Apteki Szpitalnej i Kasy Szpitala

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe we wszystkich lokalizacjach i obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia odpowiadają co najmniej minimalnym wymaganiom przez przepisy prawa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki szpitala są wyposażone w system sygnalizacji pożarowej SAP, który jest podłączony z państwową strażą pożarną. Budynki łóżkowe dodatkowo są wyposażone w dźwiękowy Sygnał Postrzegawczy DSO które też jest spięte z SAO i Sygnał jest podłączony z jednostką straży pożarnej.

Pytanie nr 5 Czy Zamawiający planuje w okresie 2022-2024 dokonać remontów budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w planach jest inwestycja w wyposażenie ogólne szpitala, oraz w wyposażenie Psychiatrii i Bloku Operacyjnego. Obecnie trwa etap końcowy inwestycji – remont budynku Psychiatrii (budynek dzierżawiony od UMB) Planowane zakończenie 06.2022. całkowity koszt 15 900 000 zł. Zamawiający planuje w okresie 2022-2024 dokonać również remontów budynków A1, AL., AP, E, C, D oraz inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących oraz budowę nowych budynków. Inwestycje te będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający planuje w okresie 2022-2024 planuje inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych? Czy inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w planach jest inwestycja w wyposażenie ogólne szpitala, oraz w wyposażenie Psychiatrii i Bloku Operacyjnego. Obecnie trwa etap końcowy inwestycji – remont budynku Psychiatrii (budynek dzierżawiony od UMB) Planowane zakończenie 06.2022. całkowity koszt 15 900 000 zł. Zamawiający planuje w okresie 2022-2024 dokonać również remontów budynków A1, AL., AP, E, C, D oraz inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących oraz budowę nowych budynków. Inwestycje te będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 7: Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala materiałów, cieczy i gazów palnych oraz sposobu ich przechowywania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na terenie szpitala występują gazy medyczne oraz techniczne które są gazami palnymi, przechowywane są zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 8: Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszary Szpitala obejmuje, gdzie jest kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia sygnalizujące pożar?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki szpitala są wyposażone w system sygnalizacji pożarowej SAP który jest podłączony z państwową strażą pożarną. Budynki łóżkowe dodatkowo są wyposażone w dźwiękowy Sygnał Postrzegawczy DSO które też jest spięte z SAO i Sygnał jest podłączony z jednostką straży pożarnej.

Pytanie nr 9: Prosimy o informację czy sygnał SSP jest połączony bezpośrednio z Państwową Strażą Pożarną.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sygnał SSP jest połączony bezpośrednio z Państwową Strażą Pożarną.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający planuje w okresie 2022-2024 wyłączyć z użytkowania budynki? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje w okresie 2022-2024 wyłączać z użytkowania budynków UDSK.

Pytanie nr 11: Prosimy o informację, w jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane oraz jakie posiadają media budynki wyłączone z eksploatacji/pustostany? Prosimy o informację o stanie technicznym takich budynków, a w przypadku złego stanu technicznego prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienie wymienione w pytaniu.

Pytanie nr 12: Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu

technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne.

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie.

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, instalacje odgromową?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki, budowle posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, instalacje odgromową.

Pytanie nr 16: Prosimy o informację, czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności wymagania związane z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy.

Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, że miejsca ubezpieczenia nie zostały dotknięte powodzią od 1997 r. i brak jest zagrożenia powodziowego dla zgłaszanych do ubezpieczenia miejsc ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18: Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19: Prosimy o potwierdzenie, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów i instalacji technicznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20: Proszę o informację jak Ubezpieczony zabezpiecza się na wypadek awarii urządzeń lub pomieszczeń chłodniczych? Jak wykrywane są nieprawidłowości w działaniu, w jakim czasie podejmowana jest interwencja i w jaki sposób? Jaka jest rezerwa czasowa w której urządzenia lub pomieszczenia chłodnicze nawet niesprawne lub całkowicie wyłączone są w stanie utrzymać temperaturę bezpieczną dla przechowywanego w nich mienia. W jakim czasie i gdzie można przenieść mienie aby zabezpieczyć je przed szkodą? Czy urządzenia są podpięte do UPSów i agregatów prądotwórczych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że urządzenia chłodnicze nadzoruje personel szpitala jak również częściowo system elektroniczny, o wszystkich nieprawidłowościach jest informowany Dział Techniczny który w zależności od rodzaju usterki czy nieprawidłowości podejmuje działania niezwłocznie w własnym zakresie lub zgłasza odpowiednim serwisom. Około 2-3 godzin rezerwa czasowa w której urządzenia lub pomieszczenia chłodnicze nawet niesprawne lub całkowicie wyłączone są w stanie utrzymać temperaturę bezpieczną dla przechowywanego w nich mienia. Nie ma na terenie szpitala zastępczych urządzeń do przeniesienia mienia aby zabezpieczyć przed szkodą. W większości urządzenia chłodnicze są podpięte do sieci rezerwowanej podpiętej do agregatów prądotwórczych.

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem przez Zamawiającego działalności leczniczej

Pytanie nr 20: Prosimy o wykreślenie zapisu:

Wypadek ubezpieczeniowy - udzielanie lub niezgodne z prawem zaniechanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez ubezpieczonego, w wyniku którego wyrządzona została szkoda. Definicja ma zastosowanie do ubezpieczenia obowiązkowego odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą oraz dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem przez zamawiającego działalności medycznej - W ubezpieczeniu obowiązkowym wypadek ubezpieczeniowy jest zdefiniowany w Rozporządzeniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 21: Prosimy o potwierdzenie iż klauzula opóźnienia w płatności składki lub jej pierwszej raty nie dotyczy obowiązkowego ubezpieczenia OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą, ponieważ zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych Ubezpieczyciel nie ma możliwości wypowiedzenia umowy ze względu na nieopłacenie składki

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Przedmiotowa klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do części I.

Pytanie nr 22: Prosimy o wykreślenie klauzuli wypłaty odsetek, brak treści klauzuli w SWZ

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie wprowadza następującą treść klauzuli wypłaty odsetek:

Niniejszym ustala się, że w przypadku zasądzenia przez Sąd wyroku, na podstawie którego Ubezpieczający zostaje zobowiązany do wypłaty należnego odszkodowania oraz odsetek za okres wskazany w wyroku sądowym, Ubezpieczyciel dokona wypłaty odszkodowania oraz odsetek w pełnej wysokości zasądzonej przez Sąd bez względu na datę zawiadomienia o roszczeniu Ubezpieczyciela przez Ubezpieczającego, jednak nie więcej niż suma gwarancyjna określona w polisie.

Pytanie nr 23: Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody osobowe i szkody rzeczowe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24: Prosimy o informację czy w okresie ubezpieczenia klient planuje przekształcenia o jakim mowa w klauzuli przekształceń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień udzielania niniejszych odpowiedzi nie dysponuje takimi informacjami.

Pytanie nr 25: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia punktu 8) szkody powstałe w związku z używaniem urządzeń rentgenowskich, laserowych, odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z działania promieni jonizujących, laserowych, maserowych, energii jądrowej, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego oraz skażenia radioaktywnego wywołanego awarią lub uszkodzeniem urządzeń medycznych z zastrzeżeniem należytego zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26: Prosimy o wykreślenie z punktu 9) słów: (dotyczy m.in. leków, szczepionek).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27: Prosimy o informację jakie eksperymenty medyczne – lecznicze lub badawcze prowadzi lub zamierza prowadzić Zamawiający w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sporadycznie prowadzi eksperymenty medyczne: podanie leku.

Pytanie nr 28: Czy Zamawiający prowadzi bank krwi a jeżeli tak czy tylko na potrzeby przeprowadzanych przez Zamawiającego zabiegów czy przechowuje również krew na potrzeby podmiotów zewnętrznych a jeżeli tak to jakich i jakich ilościach rocznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi banku krwi.

Pytanie nr 29: Prosimy o wykreślenie z punktu 17) szkody powstałe wskutek wady dostarczonych towarów, środków i materiałów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30: Prosimy o wykreślenie postanowienia włączającego odpowiedzialność za naruszenia praw pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31: Prosimy o zmianę treści wypadku ubezpieczeniowego na poniższą:

Wypadek ubezpieczeniowy - udzielanie lub niezgodne z prawem zaniechanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez ubezpieczonego, w wyniku którego wyrządzona została szkoda

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem.

Pytanie nr 32: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33: Prosimy o wykreślenie klauzuli obligatoryjnej Klauzula rozszerzenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzoną przez ubezpieczającego apteką szpitalną, zakładową lub wytwarzaniem leków na potrzeby szpitala (klauzula nr 2H) lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotowa klauzula ma zastosowanie wyłącznie do dobrowolnego ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w następstwie udzielenia świadczeń medycznych i działalności medycznej. Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie niniejszej klauzuli.

Pytanie nr 34: Pkt 6.5 – Szkody wyrządzone podczas podróży służbowych – prosimy o zmianę słowa „podróży” na „delegacji”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 35 Prosimy o podanie informacji z jakiego rodzaju nieruchomości, rzeczy ruchomych Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innego stosunku prawnego (OC najemcy).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe dane znajdują się w załączniku nr 1 do opz – Dane o Zamawiającym str. 4.

Pytanie nr 36: Prosimy o wykreślenie następujących zapisów: Ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność jedynie do reprezentantów Ubezpieczającego. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek winy umyślnej wszystkich pozostałych osób za które ponosi odpowiedzialność z zachowaniem prawa do regresu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37: Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód będących następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych bądź niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38: Prosimy o wykreślenie całego punktu 9) Odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu rzeczy wartościowych określonych w rozdziale 11 ustawy z dnia 06 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. 2009 Nr 52, poz. 417

z późn. zmianami – DzU836/2017 z dnia 23 marca 2017 roku). Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 20 000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39: Prosimy o wykreślenie całego punktu 12).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 40: Prosimy o wykreślenie całego punktu 15) Czyste straty finansowe.

Rozumiane jako szkoda nie będąca następstwem szkody rzeczowej lub osobowej, ale rezultatem wadliwie wykonanej usługi lub niewykonania usługi przez Ubezpieczonego lub osoby działające w jego imieniu i na jego zlecenie. Przez usługę należy rozumieć przedmiot ubezpieczanej działalności opisany w SIWZ z jednoczesnym wyłączeniem następujących kosztów:

- czyste straty finansowe wynikające z niedotrzymania jakichkolwiek terminów lub
- przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju;
- czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności;
- czyste straty finansowe wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia;
- czyste straty finansowe jako roszczenia z zakresu stosunku pracy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41: W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i franszyzę redukcyjną 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 2000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i franszyzę redukcyjną 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 2000,00 zł.

Pytanie nr 42: Prosimy o wykreślenie całego punktu 16) Szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń szpitalnych w tym również wirusa HIV;

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 100 000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43: Prosimy o potwierdzenie, że intencją zapisu: „Szkody powstałe przy wykonywaniu przez ubezpieczającego funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia” (pkt 6a) nie jest objęcie zakresem ubezpieczenia D&O t.j. Odpowiedzialności cywilnej członków władz za straty spowodowane osobom trzecim, w tym szpitalowi w związku z pełnieniem funkcji Członka Władz Szpitala.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 44: Prosimy o zmianę treści wypadku ubezpieczeniowego na poniższą:

Wypadek ubezpieczeniowy - udzielanie lub niezgodne z prawem zaniechanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez ubezpieczonego, w wyniku którego wyrządzona została szkoda

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem zastosowanie mają zapisy pkt III.3 Załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 45: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 46: Prosimy o podanie całkowitej wartości pozostałych budowli - *Pozostałe budowle poz. W tabeli nr 4.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotowe mienie ubezpieczane jest na pierwsze ryzyko na sumę ubezpieczenia 50 000 Zł.

Pytanie nr 47: Prosimy o wykreślenie pkt 13 – planowane nakłady inwestycyjne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48: Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w pkt 4. C - w systemie ubezpieczenia na sumy stałe obowiązuje brak konsumpcji sumy ubezpieczenia - Załącznik nr 1 do SIWZ OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 49: Wnioskujemy o zmianę treści definicji katastrofa budowlana:

Jest:

Niezamierzone, gwałtowne i nieprzewidziane zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części. Katastrofą budowlaną nie jest:

- uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami - awaria instalacji.

Zmiana na:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek katastrofy budowlanej;
- 2) przez użyte w pkt 1 określenie katastrofa budowlana należy rozumieć zawalenie się ubezpieczonego obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;
- 3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych:
 - a) których wiek przekracza 50 lat,
 - b) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót,
 - c) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
 - d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
 - e) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;
- 4) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- 5) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;

- 6) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;
- 7) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50: W odniesieniu do sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk, prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

- a) spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu,
- b) spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym na skutek przepięcia lub indukcji, jeżeli sprzęt ten nie został wyposażony w urządzenia zabezpieczające, o ile takie urządzenia zabezpieczające są zalecane przez producenta sprzętu;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51: Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następnych wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się

za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź: **Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie informuje, że akceptuje zapisy klauzuli ryzyk cybernetycznych w treści Wykonawcy, który będzie realizował niniejsze zamówienie. Jednocześnie usuwa z klauzul fakultatywnych klauzulę ataku elektronicznego. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk .**

Pytanie nr 52: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższego zapisu:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

- 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
- 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
- 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie informuje, że akceptuje zapisy klauzuli chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, który będzie realizował niniejsze zamówienie.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

Pytanie nr 53: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej Sprzęt stacjonarny, w tym sprzęt medyczny, telefony komórkowe – 250,00 zł, Sprzęt przenośny, poza telefonami komórkowymi, nośniki danych, dane - 10% odszkodowania, nie mniej niż 500 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 54: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia punktu:

- niewłaściwej, nieostrożnej obsługi sprzętu, nieostrożności, zaniedbania (nieumyślnego), awarii, błędu człowieka,
- celowego zniszczenia przez osoby trzecie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55: Prosimy o podanie informacji na temat sprzętu elektronicznego i medycznego:

- a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu,
- b) wskazanie miejsca pracy ubezpieczanego sprzętu (czy sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli tak – to jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o jakiej wartości jednostkowej).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

a) ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu

b) Lokalizacja ubezpieczanego sprzętu jest zgodna z podanym miejscem ubezpieczenia.

Pytanie nr 56: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższego zapisu:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie informuje, że akceptuje zapisy klauzuli chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, który będzie realizował niniejsze zamówienie.

Pytanie nr 57. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie informuje, że akceptuje zapisy klauzuli ryzyk cybernetycznych w treści Wykonawcy, który będzie realizował niniejsze zamówienie. Jednocześnie usuwa z klauzul fakultatywnych klauzulę ataku elektronicznego. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

KLAUZULE OBLIGATORYJNE I FAKULTATYWNE

Pytanie nr 58: Prosimy o potwierdzenie, że limity określone w klauzulach mają zastosowanie do każdego rocznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 59: Klauzula warunków i taryf – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli limitów odpowiedzialności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 60: KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA W ŚRODKACH TRWAŁYCH I WYPOSAŻENIU nr 6 – Prosimy o wykreślenie zdania „Za wzrost wartości mienia do 4 000 000,00 PLN nie zostanie pobrana dodatkowa składka”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 61: KLAUZULA AKCEPTACJI ZABEZPIECZEŃ PRZECIWOGNIOWYCH I PRZECIWKRADZIEŻOWYCH nr 11 – prosimy o dopisanie:

Ubezpieczyciel uznaje stan i ilość posiadanych zabezpieczeń przeciwogniowych i przeciw kradzieżowych za wystarczający, *o ile zabezpieczenia są sprawne w dniu szkody i spełniają minimalne wymagania OWU.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wszelkie informacje na powyższe znajdują się w dokumentacji przetargowej. Ponadto, zgodnie z zapisami SWZ, Wykonawca ma prawo dokonać lustracji i sprawdzić stan zabezpieczeń przeciwogniowych i przeciwkradzieżowych.

Pytanie nr 62: KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH nr 13 - Prosimy o wprowadzenie ogólnego limitu w klauzuli w wys. maks. 500 000 zł na wszystkie zdarzenia i 100 000 zł na jedno zdarzenie dla wszystkich rodzajów kosztów.

Prosimy o wykreślenie zdania „W ramach niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są koszty utraty mediów (m. in. prądu, gazu, wody, oleju opałowego itp.) w związku ze szkodą objętą ochroną ubezpieczeniową oraz awarią instalacji/sieci.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 20 000 zł w odniesieniu do kosztów utraty mediów (m. in. prądu, gazu, wody, oleju opałowego itp.) w związku ze szkodą objętą ochroną ubezpieczeniową oraz awarią instalacji/sieci.

Pytanie nr 63: KLAUZULA PRZEZORNEJ SUMY UBEZPIECZENIA nr 14 – prosimy o zmianę limitu na 3 000 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 64: KLAUZULA OGRANICZENIA PROPORCJI nr 15 prosimy o zmianę na następującą treść:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że w razie wystąpienia szkody częściowej nie ma zastosowania zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku niedoubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, gdy wysokość szkody nie przekracza określonego 130% sumy ubezpieczenia przyjętej w umowie dla danego przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 65. KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA W SPRZĘCIE ELEKTRONICZNYM nr 16 - prosimy o wykreślenie zdania „Za wzrost wartości majątku do 1 000 000,00 zł nie zostanie pobrana dodatkowa składka.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 66. KLAUZULA SKŁADOWANIA nr 22 – prosimy o informację o takim mieniu:

- wykaz z wartościami
- sposób zabezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na podłodze składowane jest mienie z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. Mienie zabezpieczone jest zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie nr 67. KLAUZULA UBEZPIECZENIA LAMP ELEKTRONOWYCH nr 28 - prosimy o wprowadzenie limitu 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 68. KLAUZULA WEWNĘTRZNYCH PRZEPISÓW EKSPLOATACYJNYCH nr 29 – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 69 KLAUZULA UZNANIA KOSZTÓW DODATKOWYCH WYNIKAJĄCYCH Z BRAKU CZĘŚCI ZAMIENNYCH nr 35 – prosimy o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 70. KLAUZULA AWARII, BŁĘDU CZŁOWIEKA nr 39 wnioskujemy o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 71. W przypadku braku zgody na powyższy wniosek prosimy o zmianę zapisu: „Limit odpowiedzialności 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka działania człowieka” na „Limit odpowiedzialności 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 72 Klauzula informowania o przebiegu postępowania likwidacyjnego nr 49 – prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 73. KLAUZULA LIKWIDACYJNA DOTYCZĄCA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU KRADZIEŻY ORAZ WANDALIZMU – nr 47 - Prosimy o wykreślenie klauzuli i przyjęcie zasady, że wypłata będzie w takiej wartości, w jakiej dany składnik majątku został zgłoszony do ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu treści klauzuli.

Pytanie nr 74 Klauzula błędów i opuszczeni nr 12 – prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotowa klauzula znajduje się w klauzulach fakultatywnych (str. 5 zał. nr 1 do SWZ – OPZ)

Pytanie nr 75 KLAUZULA WYŁĄCZENIA RYZYKA Z EKSPLOATACJI – nr 48 - Prosimy o wykaz budynków wyłączonych z eksploatacji wraz z sumami ubezpieczenia oraz:

- informację o stanie budynków

- przyczynie wyłączenia
- planach dotyczących budynków

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień sporządzania niniejszych wyjaśnień nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr 76. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 77. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne/kolektory słoneczne. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o podanie wartości przedmiotowego mienia, roku produkcji instalacji fotowoltaicznych, producenta oraz mocy. Czy wszystkie instalacje podlegają jeszcze gwarancji? Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji? Czy instalacje są zamontowane na budynkach czy przytwierdzone bezpośrednio do gruntu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne/kolektory słoneczne.

Pytanie nr 78. SWZ pkt IV 7 – prosimy o wykreślenie „Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie podstawowe, zobowiązany będzie do zastosowania w zamówieniach z wolnej ręki (zamówienia dodatkowe, uzupełniające, stawek nie wyższych niż zastosowane w zamówieniu podstawowym, proporcjonalnie do rzeczywistego okresu udzielanej ochrony”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 79. SWZ pkt II 8 – zamówienia dodatkowe i uzupełniające:

- a) Prosimy o potwierdzenie, iż przesłanki do zamówienia dodatkowego w postaci: powstanie nowego ryzyka ubezpieczeniowego oraz zmiana ryzyka ubezpieczeniowego mają zastosowanie jedynie w przypadku **zgody Wykonawcy**.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- b) Prosimy o wykreślenie: „Wykonawca zobowiązany będzie przy powtórzeniu podobnych usług do zastosowania:
- stawek nie wyższych niż zastosowane w zamówieniu podstawowym oraz nie będzie stosował stawek minimalnych wynikających z zasady określającej minimalną składkę;
 - z zakresu co najmniej tożsamego z zakresem określonym w zamówieniu podstawowym w odniesieniu do poszczególnych ryzyk ubezpieczeniowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 80. Proszę o potwierdzenie, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane, wymagane odpowiednimi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 81. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów i instalacji technicznych.

Pytanie nr 82. Proszę o wykaz planowanych remontów oraz inwestycji w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w planach jest inwestycja w wyposażenie ogólne szpitala, oraz w wyposażenie Psychiatrii i Bloku Operacyjnego. Obecnie trwa etap końcowy inwestycji – remont budynku Psychiatrii (budynek dzierżawiony od UMB) Planowane zakończenie 06.2022. całkowity koszt 15 900 000 zł. Zamawiający planuje w okresie 2022-2024 dokonać również remontów budynków A1, AL., AP, E, C, D oraz inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących oraz budowę nowych budynków. Inwestycje te będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 83. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- IV. budynki drewniane

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienie wymienione w pytaniu.

Pytanie nr 84. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienie wymienione w pytaniu 83.

Pytanie nr 85. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. Przy braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienie wymienione w pytaniu 83.

Pytanie nr 86. Czy Zamawiający w okresie realizacji zamówienia zamierza wyłączyć mienie z eksploatacji (jakie, o jakiej wartości)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje w okresie 2022-2024 wyłączać z użytkowania budynków UDSK.

Pytanie nr 87. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie podlimitu na sprzęt medyczny przenośny w karetkach w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenie w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ubezpieczany sprzęt znajduje się w jednej karetce, wykaz stanowi załącznik nr 2k.

Pytanie nr 88. Prosimy o wykreślenie zapisu z SWZ odnośnie akceptacji autoryzowanego serwisu/ przedstawiciela wystawiającego certyfikat zgodności zgodnie z zapisami ustawy o wyrobach medycznych (z 21.074.2021 po. 1565 z późn. zm.) w kontekście likwidacji szkody częściowej oraz całkowitej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że certyfikat zgodności może być wystawiony przez przedstawiciela posiadającego notyfikację, przy czym nie musi to być dostawca sprzętu.

Pytanie nr 89. Proszę o wykreślenie braku stosowania zasady proporcji w ubezpieczeniu mienia według wartości księgowej brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 90 Klauzula kradzieży zwykłej/zuchwalej – proszę o potwierdzenie, iż podlimit z tej klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit jest odrębny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Pytanie nr 91. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – proszę o zmniejszenie podlimitu do 1 000 000 PLN lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego oraz potwierdzenie, iż podlimit z tej klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 92 Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu w obręb jednej lokalizacji oraz między lokalizacjami objętymi ochroną ubezpieczeniową – prosimy o potwierdzenie, iż dotyczy transportów wykonywanych przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub transportów wykonywanych przy użyciu środka transportu stanowiącego własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 93. Klauzula składowania – jakiego rodzaju mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie podlimitu w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na podłodze składowane jest mienie z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. Jednocześnie informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie nr 94. Klauzula ochrony mienia podczas prac remontowo- montażowych – prosimy o potwierdzenie, iż dotyczy budynków oddanych do użytku oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 zł.

Pytanie nr 95. Klauzula automatycznego pokrycia nowych lokalizacji – proszę o sprecyzowanie, iż klauzula dotyczy lokalizacji, które spełniają standardy przeciwpożarowe przewidziane przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 96. Proszę o informację jaka jest intencja Zamawiającego w kontekście zamieszczania klauzul typowych dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w części ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk tj.: ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących, lamp elektronowych, urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego było utrzymanie stawek w przypadku zawierania ubezpieczeń w ciągu danego okresu ubezpieczenia. Jednocześnie, przy wznowieniu umów ubezpieczenia na kolejny rok (w ramach zawartej umowy) bierze pod uwagę wskaźnik szkodowości.

Pytanie nr 97. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN dla części I (za wyjątkiem ryzyka stłuczenia szyb i klauzul, gdzie jest przewidziana wyższa wysokość franszyzy).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 98. Wzór umowy – prosimy o zmianę terminu przeprowadzenia oględzin z 3 na 7 dni, zgodnie z klauzulą terminu oględzin z opz.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 99 Wzór umowy – §9 – prosimy o wykreślenie kar umownych. W przypadku braku zgody proszę o zmianę ust. 4 z: „łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 10 % łącznej kwoty składki, określonej w §5 ust. 1.” Na: „łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 5% łącznej kwoty składki, określonej w § 5 ust. 1” oraz §9 ust w pkt 1 z :„za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 10% łącznej składki, o której mowa w §5 ust. 1 na: ” za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 5% łącznej składki, o której mowa w §5 ust. 1;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 100. Proszę o informację o liczbie łóżek szpitalnych w podziale na poszczególne oddziały.

Odpowiedź: Zamawiający załącza do niniejszych wyjaśnień informację o liczbie łóżek.

Pytanie nr 101. Część II - Proszę o informację o szkodowości klienta z ostatnich 5 lat tj. od 01/01/2017r. - liczba szkód, wysokość wypłaconych odszkodowań, wysokość roszczeń/rezerw.

Odpowiedź: Zamawiający załącza uzupełnioną informację o szkodowości.

Pytanie nr 102. DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W NASTĘPSTWIE UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH ALBO NIEZGODNEGO Z PRAWEM ZANIECHANIA UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO DZIAŁALNOŚCI MEDYCZNEJ - Proszę o wprowadzenie limitu na ubezpieczenie nadwyżkowe w wysokości 500 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 103. DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W NASTĘPSTWIE UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH ALBO NIEZGODNEGO Z PRAWEM ZANIECHANIA UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO DZIAŁALNOŚCI MEDYCZNEJ - Proszę o wprowadzenie limitu na szkody będące następstwem pobrania, przechowania oraz przetoczenia lub przeszczepu krwi, komórek, tkanek, preparatów krwiopochodnych itp. o ile czynności te są elementem powszechnie stosowanych w medycynie procedur diagnostycznych, leczniczych lub badawczych w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 104. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANYM MIENIEM - Zapis: Szkody powstałe przy wykonywaniu

przez ubezpieczającego funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia - proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie dotyczy ubezpieczenia D&O.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel

